[image: герб]исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	« 9 »   октября    2018 года                                                                        Дело №  615/18-12

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление индивидуального предпринимателя без образования юридического лица Дьяченко Алексея Михайловича (г. Бендеры, ул. Молдавская, д. 13; адрес для отправки почтовой корреспонденции: г. Бендеры, ул. Суворова, 22) к обществу с ограниченной ответственностью «Профинвестком» (г. Тирасполь, ул. Текстильщиков, д. 40 А, к. 115) о взыскании задолженности,
при участии представителя истца – Селезнева С. М. по доверенности б/н от 24 июня 2017 года,
в отсутствие ответчика, извещенного надлежащим образом о времени и месте рассмотрения дела,
У С Т А Н О В И Л:
определением Арбитражного суда от 14 сентября 2018 года к производству принято исковое заявление индивидуального предпринимателя без образования юридического лица Дьяченко Алексея Михайловича (далее – истец, Дьяченко А. М.) к обществу с ограниченной ответственностью «Профинвестком» (далее – ответчик, ООО «Профинвестком») о взыскании задолженности, его рассмотрение назначено на 25 сентября 2018 года.
По основаниям, указанным в мотивированном определении Арбитражного суда, рассмотрение дела откладывалось.
В судебном заседании, состоявшемся 9 октября 2018 года,  представителем истца представлены дополнительные доказательства. Кроме того, Арбитражным судом заданы уточняющие  вопросы относительно доказательств, подтверждающих факт ненадлежащего исполнения ответчиком обязанностей по договору и оснований для взыскания денежных средств.  Для целей установления указанных выше обстоятельств необходимо представление дополнительных доказательств, что в силу пункта 1 статьи 109 АПК ПМР является основанием для отложения рассмотрения дела.
По указанным выше основаниям Арбитражный суд приходит к выводу о невозможности рассмотрения спора по существу в данном судебном заседании.
При данных обстоятельствах, руководствуясь статьями 109, 128 АПК ПМР, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики

О П Р Е Д Е Л И Л:
судебное заседание  по делу № 615/18-12 на 18 октября 2018 года на 10-00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь,       ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                    И. П. Григорашенко
image1.jpeg